РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2014 года

         гор. Покров

            № 447/43
Об оплате за пользование жилым помещением (плата за наём), находящимся в  собственности МО «Город Покров»
Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров «Об оплате за пользование жилым помещением (плата за наём), находящимся в собственности МО «Город Покров», пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами администрации города Покров, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», утверждённого решением Совета народных депутатов города Покров от 27.11.2006 № 150/19, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Установить с 01.01.2015 г. размер платы за пользование жилым помещением (плата за наём), находящимся в  собственности МО «Город Покров» за 1 кв. м. общей площади жилого помещения, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

	Председатель

Совета народных депутатов города Покров

О.Г. Кисляков
	И. о. Главы

города Покров

                                                 Л. В. Сулоева

Приложение
к решению Совета народных депутатов

города Покров

                                                                                            от 14 ноября 2014 года  №  447/43

Размер
платы за пользование жилым помещением (плата за наём),
находящимся в  собственности МО «Город Покров»
за 1 кв. м. общей площади жилого помещения
	№ п/п
	Виды жилых домов
	Величины ежемесячной ставки платы за наём

	1
	2
	3

	1
	Жилые дома с периодом эксплуатации до 30 лет, со всеми видами благоустройства (кроме мусоропровода и лифта), включённые в  региональную программу капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы
	14,01 руб.

	2
	Жилые дома с периодом эксплуатации от 31 до 55 лет, со всеми видами благоустройства (кроме мусоропровода и лифта), включённые в  региональную программу капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы
	13,13 руб.

	3
	Жилые дома с периодом эксплуатации до 30 лет, со всеми видами благоустройства (кроме мусоропровода и лифта), включённые в  региональную программу капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы, расположенные в п. Введенский
	12,61 руб.

	4
	Жилые дома с периодом эксплуатации от 31 до 55 лет, со всеми видами благоустройства (кроме мусоропровода и лифта), включённые в  региональную программу капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы, расположенные в п. Введенский
	11,82 руб.

	5
	Жилые дома с периодом эксплуатации от 31 до 55 лет, с отсутствием одного вида благоустройства (кроме мусоропровода и лифта), включённые в  региональную программу капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы
	10,79 руб.

	6
	Жилые дома с периодом эксплуатации от 31 до 55 лет, с отсутствием двух и более видов благоустройства (кроме мусоропровода и лифта), включённые в  региональную программу капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы
	8,84 руб.

	7
	Жилые дома с периодом эксплуатации свыше 56 лет, со всеми видами благоустройства (кроме мусоропровода и лифта), включённые в  региональную программу капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы
	8,71 руб.

	8
	Жилые дома с периодом эксплуатации свыше 56 лет, с отсутствием одного вида благоустройства (кроме мусоропровода и лифта), включённые в  региональную программу капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы
	7,93 руб.

	9
	Жилые дома с периодом эксплуатации свыше 56 лет, с отсутствием двух и более видов благоустройства (кроме мусоропровода и лифта), включённые в  региональную программу капитального ремонта на период с 2014 по 2043 годы, расположенные в п. Введенский
	6,55 руб.

	10
	Жилые дома с периодом эксплуатации от 31 до 55 лет, со всеми видами благоустройства (кроме мусоропровода и лифта)
	6,45 руб.

	11
	Жилые дома с периодом эксплуатации от 31 до 55 лет, с отсутствием одного вида благоустройства (кроме мусоропровода и лифта)
	4,29 руб.

	12
	Жилые дома с периодом эксплуатации свыше 56 лет, со всеми видами благоустройства (кроме мусоропровода и лифта)
	2,21 руб.

	13
	Жилые дома с периодом эксплуатации свыше 56 лет, с отсутствием одного вида благоустройства (кроме мусоропровода и лифта)
	1,43 руб.

	14
	Жилые дома с периодом эксплуатации свыше 56 лет, с отсутствием двух и более видов благоустройства (кроме мусоропровода и лифта)
	0,78 руб.